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PROTEST 

 

Pomimo przekazanego stanowiska Prezydium KM NSZZ Solidarność Pracowników 
Poczty Polskiej oraz zgłaszanych licznych zastrzeżeń, Zarząd Poczty Polskiej podjął 
decyzję o wdrożeniu dodatkowego obowiązku rejestracji przesyłek nierejestrowanych 
w aplikacji „Mobilny Listonosz”, bez jakiejkolwiek realnej próby dialogu ze stroną 
społeczną. 
 
Decyzja ta została podjęta z pominięciem konsultacji, a następnie utrzymana mimo 
jednoznacznego sprzeciwu strony związkowej. Taki sposób działania oznacza 
faktyczne zignorowanie reprezentacji pracowników i podważa sens prowadzenia 
dialogu społecznego w Spółce. 
W naszej ocenie nie jest to już wyłącznie kwestia błędnej decyzji organizacyjnej.                  
To przykład działań, które naruszają elementarne zasady współpracy ze stroną 
społeczną oraz standardy, jakie powinny obowiązywać w spółce o szczególnym 
znaczeniu dla państwa. 
 
Wprowadzenie dodatkowego obowiązku w obecnych realiach funkcjonowania służby 
doręczeń jest działaniem oderwanym od rzeczywistych warunków pracy. Służba ta od 
wielu miesięcy funkcjonuje w warunkach niedoborów kadrowych, wysokiej absencji 
oraz nadmiernego obciążenia pracą. 
 
NAKŁADANIE DODATKOWYCH OBOWIĄZKÓW ADMINISTRACYJNYCH                           
W OBECNYCH WARUNKACH WYDŁUŻA CZAS REALIZACJI ZADAŃ, ZWIĘKSZA 
RYZYKO BŁĘDÓW I POGARSZA JAKOŚĆ USŁUG. W PRAKTYCE OZNACZA TO 
NIEWYKONALNOŚĆ CZĘŚCI ZADAŃ W OBOWIĄZUJĄCYM CZASIE PRACY, ZA 
CO NIE MOGĄ ODPOWIADAĆ PRACOWNICY. 
 
Prezydium KM NSZZ Solidarność Pracowników Poczty Polskiej stanowczo sprzeciwia 
się zarówno wprowadzonemu rozwiązaniu, jak i sposobowi jego wdrożenia. 
 
W związku z powyższym wnosimy o: 
 

• natychmiastowe wycofanie obowiązku rejestracji przesyłek nierejestrowanych                 

w aplikacji „Mobilny Listonosz” 

• niezwłoczne podjęcie rzeczywistego dialogu ze stroną społeczną w sprawach 

dotyczących organizacji pracy 

• przedstawienie konkretnych działań w zakresie poprawy sytuacji kadrowej                            

i organizacyjnej w służbie doręczeń. 



Jednocześnie wskazujemy, że pomijanie głosu pracowników i ich reprezentacji oraz 
brak realnego dialogu stanowią naruszenie zasad współżycia społecznego. W tej 
sytuacji Organizacja Związkowa będzie podejmować działania przewidziane prawem. 
Pracownicy Poczty Polskiej oczekują realnych decyzji naprawczych oraz 
poszanowania ich pracy. 
 
NIE MA ZGODY NA ZASTĘPOWANIE DIALOGU SPOŁECZNEGO 
JEDNOSTRONNYMI DECYZJAMI PODEJMOWANYMI Z POMINIĘCIEM 
REPREZENTACJI PRACOWNIKÓW ORAZ NA DALSZE IGNOROWANIE 
ZGŁASZANYCH STANOWISK STRONY SPOŁECZNEJ. 

 

 

     w imieniu Prezydium Komisji Międzyzakładowej 

 
Przewodniczący     Wiceprzewodniczący 

  PPP             PPP   
 
 
 

 

Bogumił Nowicki      Wiesław Królikowski 
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